CEJAM
São Paulo, 03 de novembro de 2021.

Oficio n.o 1936/2021 - CEJAM

PROTOCOLO

Ilustríssima Senhora,

Fazendo referência ao Oficio n.° 287/2021-SMS, reiteramos a manifestação de

interesse na renovação do Contrato de Gestão 142/2020, que tem por objeto, a celebração de

CONTRATO DE GESTÃO objetivando o Gerenciamento, operacionalização e execução das

ações e serviços de saúde em regime 24 horas/dia, na MATERNIDADE DE PERUil3E,

informamos a Vossa Senhoria que o CEJAM - Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim" TEM

INTERESSE na renovação do referido Contrato de Gestão ate 31/12/2021 com a aplicação da

supressão de valores nos moldes estabelecido no Oficio 503/2021-SMS.

Para tanto segue em anexo o plano de trabalho do referido contrato.

Sendo o que se apresenta para o momento aproveitamos para externar nossa estima e

consideração.

Atenciosamente,

Dr.  RENA
Diret

TA ELLI PEREIRA
Técnico Regional

Ciente,

301i RA ISCO OMANO
Geren Executivo

SECRETARIA DE  /MUM
RECEBIDO

Z5_ ts
Ilustríssima Senhora

ANA PAULA CARDOSO LOPES RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe

N/cejam.org.br  Centro de [etudes • Posquisos "Dr. Jobe Amorim" 	 Rua Dr. Lund, 41 -  Liberdade

Sao Paulo-SP - CEP: 01513-020

11 3469-1818
cejam@cejam.org.br

Processo Administrativo N2  2701/2020

CONTRATO DE GESTÃO  N°  142/2020

Gerenciamento, operacionatização e execução das ações e serviços de saúde,

em regime de 24 horas/dia, na Maternidade de Perufbe.

Maternidade de Perufbe

Plano de Trabalho

CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMORIM"

Renovação novembro e dezembro/2021

Revisão 1- Oficio 287/2021

Oro
O. od Br°9°

n,„, ElizGb 	or°, .--- coot- 	woo,

Ger05
ê JAM

São Paulo

novembro/2021

Peruibe - Maternidade - Orcamento - Oficio 287-2021 - renovacao nov e dez-2021 - revOl.xlsb 	 Página 1 de 4

1- p 	4.

0-
odora
&Pic°

JAM

05 de novembro de 2021 16h30

Processo Administrativo N 2  2701/2020

CONTRATO DE GESTÃO N 2  142/2020

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde,

em regime de 24 horas/dia, na Maternidade de Perufbe.

Plano de Execução
Rev.  01 - ajuste piso salarial (jovem, copeiro, tec inf)

28 de outubro de 2020 - 10h30

Rev.  02 - ajuste salarios e corte pessoal

03 de novembro de 2020 21:30

Rev.  03 - qtde de plantões PJ x Médicos Municipais

05 de novembro de 202010:00

Rev.  04 - Inclusao Motorista CLT

05 de novembro de 202014:00

Rev. 05 -  Correcao Salado Tec Enf 40h e Tec Seg Trab  (Piso)

05 de  novembro  de 202015:50

Rev.  06 - Inclusão Fisioterapia, Laboratório Local, locação  equip  médicos (atraso

na entrega do patrimonio novo adquirido)

06 de novembro de 202015:20

Rev.  07 - Propostas atualizadas de Fisioterapia, Psicologia, Laboratório Local e

Ambulancia. Corte  Sup  Enf. Valor TI.

09 de novembro de 2020 15:45

Rev.15 - substituição psicologa por auxiliar de farmacia (acerto

desp med trab).

07 de moio de 2021 12h30

Rev.16 - ajuste salario coord adm

21 de maio de 2021 16h30

Oficio 503/2021 - redução de serviços a partir de out/21

21 de setembro de 2021 16h30

Oficio 287/2021 - renovação novembro e dezembro/21

Rev.  08 - Ajuste Limpeza P1 e Portaria 131

09 de novembro de 202017:00

Rev.  09 - Copeiro de 44h para 36h, plantoes neo

(pediatria) negociado a menor.

11 de novembro de 202015:15

Rev.  10 - Contrato de manutenção predial + gerador

separado de material para manutenção/diesel.

Revisão dos contrato fechados.

12 de novembro de 2020 19:00

Rev.11 - Zerado GLP (tudo elétrico), ajuste VA de

todas as categorias.

26 de novembro de 2020 10:40

Rev.12 - Inclusão equipe agencia transfusional e

orcamento equilibrado em medicamentos.

03 de dezembro de 2020 15h30

Peruibe - Maternidade - Orcamento - Oficio 287-2021 - renovacao nov e dez-2021 - revOl.xlsb

MAMMA POWIll 1.110100
GERENTE  DE CONTROUIDCOIA- MAN

RS V SC 37041

Página 2 de 4

<4>) CEJAM
amo DE ESTUDOS E PESQUISAS

TR. JOAO mar

nov/21 d e z/ 21

DESPESAS OPERACIONAIS MES 13 MÊS 14 TOTAL

1. Pessoal 381.433,72 381.433,72 762.867,44

1.1 — Ordenados 263.669,84 263.669,84 527.339,68

1.2- Encargos Sociais 21.093,59 21.093,59 42.187,18

1.3— Benefícios 54.827,11 54.827,11 109.654,22

1.4- Provisões (13° e férias) 40.077,82 40.077,82 80.155,64

1.5- Outros Gastos 1.765,36 1.765,36 3.530,72

2. Serviços Contratados 891.033,01 891.033,01 1.782.066,02

2.1. - Serviços de Assistenciais 845.246,90 845.246,90 1.690.493,80

2.2.- Serviços Administrativos 45.786,11 45.786,11 91.572,22

3. Materiais 80.308,92 80.308,92 160.617,84

3.1.— Medicamentos 69.435,50 69.435,50 138.871,00

3.2 - Material de Consumo 8.365,09 8.365,09 16.730,18

3.3 - Gêneros Alimentícios 2.508,33 2.508,33 5.016,66

3.4 - Gases Medicinais _

4. Gerais 30.625,13 30.625,13 61.250,26

5. Despesas Tributárias/Financeiras 1.505,00 1.505,00 3.010,00

6. TOTAL DESPESAS CUSTEIO 1.384.905,78 1.384.905,78 2.769.811,56

DESCONTO DE  MEDICOS  MUNICIPAIS - 	 150.000,00 - 	 150.000,00 - 	 300.000,00

TOTAL 1.234.905,78 1.234.905,78 2.469.811,56

Redução de Serviços (Laboratório, Ambulância/Remoções e Raio-X) - 	 87.462,31 - 	 87.462,31 - 	 174.924,62

Valor com a Supressão 1.147.443,47 1.147.443,47 2.294.886,94

55o Paulo, 05 de novembro de 2021.

Elizob 0
3;  pr

o
 cig°

Ora* coor 	écnic°
Gerb

S
 JAM

O

AVACEt0 POUJNI WNW°
GERENTE  DE OCERNOLACIORIA - MANI

NG 27 547 2163

ram, mum realm
CHERDITE CIECONTROUOINIIA-CEJARI

PG 77 WO VW Página 4 de 4

JAM
ge

VLflOAMON

CONTRATO DE GESTA-0 N2 142/2020

Dimensionamento de Recursos Humanos e Equipamentos

Total

Categoria Profissional/Cargo Observa55o
Quantidade
Necessária

Existentes
(cedidos pela

Administraçâo Pública)

Quantidade
a contratar

Analista de Compras (40h) 1 1

Assistente Administrativo (40h) 1 - 1

Assistente Social (30h) 1 - 1

Auxiliar Administrativo (40h) 1 - 1

Auxiliar de Farmácia (36h) 1 posto 24h
sem cobertura de folga

3 - 3
Auxiliar de Farmácia (36h) - noturno 2 - 2

Coordenador Administrativo (40h) 1 - 1

Coordenador de Enfermagem (40h) 1 - 1

Copeiro (36h)
2 (06h-18h) e 1
Folguista/Cobertura (10h-
22h/06h-18h)

3 - 3

Diretor Geral (20h) 1 - 1
Encarregado de Manutenção (40h) 1 - 1
Enfermeiro (36h)

2 postos 24h
5 - 5

Enfermeiro (36h) - noturno 5 - 5

Enfermeiro Obstetra (36h)
1 posto 24h

2 - 2

Enfermeiro Obstetra (36h) - noturno 3 - 3

Enfermeiro de SCIH (30h) 1 - 1

Farmacêutico (40h) 1 - 1

Fonoaudiologo (20h) - PJ 1 - 1

Jovem Aprendiz (30h) 3 - 3

Médico GO (12h) - PJ

Quantidade de plantões
diários

2 1 1

Médico GO (12h) - PJ noturno 2 1 1
Médico Pediatra (12h) - PJ 1 - 1
Médico Pediatra (12h) - PJ noturno 1 - 1

Médico Anestesista (12h) - PJ 1 0,6 0,4

Médico Anestesista (12h) - PJ noturno 1 0,6 0,4

Motorista (40h) 1 - 1
Nutricionista (40h) 1 - 1

Psicologo (20h) - PJ - -

Recepcionista (36h)
2 postos 24h

5 5
Recepcionista (36h) - noturno 5 - 5

Técnico de Enfermagem (36h)
8 	24h

20 - 20
Técnico de Enfermagem (36h) - noturno

postos
20 - 20

Técnico de Enfermagem (40h) 1 - 1

Técnico de Informática (40h) 1 - 1
Técnico de Segurança do Trabalho (40h) 1 .. 1

Técnico em Hemoterapia (36h) , 2 - 2
Técnico em Hemoterapia (36h) - noturno i . Bt09° 3 - 3

nra- Ellic:' 11  00°1°. 105 3 102

Ger JAM

Peruibe - Maternidade - Orcamento - Oficio 287-2021 - renovacao nov e dez-2021 - revOl.xlsb

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5